
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 48 г. Челябинска» 

МАДОУ «ДС № 48 г. Челябинска» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.06.2024                                                                                                                    № 06-01/177 

  

О назначении ответственных  

за организацию работы по профилактике 

ДДТТ на 2024/2025 учебный год 

  

В соответствии с Федеральным законом «О безопасности дорожного движения» от 

15.10.1995 года, в целях активизации работы по профилактике детского                  

дорожно-транспортного травматизма в 2024/2025 учебном году в МАДОУ «ДС № 48 г. 

Челябинска» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма в основном здании  инструктора по физической культуре – Ибатову Н.Н., в 

структурном подразделении старшего воспитателя – Баранникову М.А. 

 2. Ответственным по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма: 

2.1. Выносить на совещаниях для рассмотрения вопросы о состоянии детского 

дорожно-транспортного травматизма. 

2.2. Проводить тематические родительские собрания и организовывать 

мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма с 

приглашением сотрудников ГИБДД. 

2.3. Организовывать подготовку, эффективное проведение и активное участие 

детей всех возрастных групп в районных, городских конкурсах по безопасности 

дорожного движения. 

2.4. Проверять во всех группах оборудование «Уголков по БДД» с выдержками из 

ПДД РФ и наглядными материалами. 

2.5. Своевременно обновлять информацию на стенде, в котором отражать 

состояние аварийности на территории города Челябинска, указывать факты ДТП, 

причины совершения ДТП с детьми и нарушения ПДД детьми, выявленные инспекторами 

ДПС. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по 

УВР Мартынову Е.В. 

 

Заведующий                                                                                                                     О.А. Бура 

 


		2024-07-30T14:49:29+0500
	МАДОУ "ДС № 48 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"
	Я подтверждаю этот документ




